
Příloha 1: Shrnutí doporučení 

 

Tento materiál je českou úpravou přílohy původního dokumentu European consensus on patient contact Shielding, dostupného na https://doi.org/10.1186/s13244-021-01085-4, 

který je licencován pod licencí CC BY 4.0 (http://creativecommons.org/licenses/by/4.0, a jehož autoři jsou Peter Hiles1, Patrick Gilligan2,3, John Damilakis4,5, Eric Briers6, Cristian 

Candela-Juan2,7, Dario Faj8,9, Shane Foley10,11, Guy Frija4,12, Claudio Granata13,14, Hugo de las Heras Gala2,15, Ruben Pauwels16, Marta Sans Merce8,17, Georgios Simantirakis8,18 a 

Eliseo Vano.4,19  

Původní znění přílohy: Insights Imaging (2021) Hiles P, Gilligan P, Damilakis J et al., dostupné na https://static-content.springer.com/esm/art%3A10.1186%2Fs13244-021-01085-
4/MediaObjects/13244_2021_1085_MOESM1_ESM.docx.  

V originálním znění přijato: 19. srpna 2021. V originálním znění publikováno online: 23. prosince 2021 (https://static-content.springer.com/esm/art%3A10.1186%2Fs13244-021-
01085-4/MediaObjects/13244_2021_1085_MOESM1_ESM.docx)  

Oproti původnímu znění byly provedeny úpravy v obsahu, které text činí být v souladu s platnou legislativou České republiky upravující oblast lékařského ozáření, radiační ochrany 

a poskytování zdravotních služeb, jejichž součástí je ionizující záření. Současně jsou v české úpravě reflektovány Národní radiologické standardy.  

 

Podrobnosti o doporučeních vizte v hlavním textu. 

 

Aplikace Zobrazovací modalita V primárním svazku nebo mimo Doporučení Symbol 

Stínění mužských a 
ženských gonád 

Všechny V primárním svazku i mimo něj „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 

 

Stínění štítné žlázy 

 

Všechny Mimo primární svazek „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 
 

Zubní intraorální vyšetření V primárním svazku „Může se používat stínění“ 

 

Vše ostatní V primárním svazku „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 

 

Stínění prsů Všechny V primárním svazku i mimo něj „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 

 

Stínění oční čočky Všechny V primárním svazku i mimo něj „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 

 

Stínění embrya a 

plodu 
Všechny V primárním svazku i mimo něj „Nedoporučuje se rutinně používat stínění“ 

 
 


